
муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 17 «Колобок» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

от «30» августа 2023г.                                                                           № 38/1 «п» 

Об организации питания воспитанников в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

положением об организации питания воспитанников и с целью организации  

сбалансированного питания воспитанников МБДОУ д/с № «Колобок»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Осуществлять в 2023/24 учебном году в дни работы МБДОУ д/с № 

«Колобок» питание воспитанников посредством реализации 

примерного  десятидневного цикличного меню.  

2. Утвердить Примерное  десятидневное цикличное меню для 

воспитанников  3-7 лет (приложение 1). 

3. Определить следующий режим питания воспитанников: 

 

Время приема 

пищи 

Приемы пищи в зависимости от режима работы 

группы 

5 часов (ГКП) 12 часов (полный день) 

8:30—8:50 Завтрак Завтрак 

10:30—10:50 Второй завтрак Второй завтрак 

12:00—12:30 Обед Обед 

15:30—15:45 - Полдник 

18:30—19:00 - Ужин 

4. Воспитателям всех возрастных групп своевременно представлять 

работникам пищеблока заявку на фактическое количество питающихся 

воспитанников. 



5. Ответственному за организацию питания, Протуренко М.А.: 

- следить за соблюдением законодательства в сфере  питания 

воспитанников;  

- контролировать выдачу воспитанникам рационов питания. 

6. Делопроизводителю, Байдиковой Н.И., в срок до 01.09.2023 года 

ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных под 

подпись. 

7. Старшему воспитателю, Маншилиной Т.С.,  разместить настоящий 

приказ на  официальном сайте МБДОУ д/с № 17 «Колобок». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                                 Е.П.Ясиновская 

 

                                  

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-26T11:46:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




